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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.             Vorë, më___.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data: 20.11.2025 

Drejtuar: BOE “RESTAURIM GURRA-KACA”shpk & “LLAZO”shpk 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)          ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X  

[“RESTAURIM GURRA-KACA” shpk me Nipt K87706601M dhe me adrese Zona Industriale, 

Ish Ndermarja e Ndertimit, zona kadastrale 2446, numri pasurise 1/564, Librazhd me 10% dhe 

“LLAZO”shpk me Nipt K24218401K me adrese Bishqethem, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 

1197, nr pasurie3/21 Elbasan, Librazhd, Zona Industriale, Ish Ndermarja e Ndertimit, zona 

kadastrale 2446, numri pasurise 1/564 me 90%]] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-58741-08-21-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Sistemim,Asfaltim Rruga “Lagja e Re Fushe Preze”, Nja. Preze, 

Bashkia Vore] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.11.2025 



  

    Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorë, Shqipëri, Kodi postar:1032,      www.bashkiavore.gov.al, email: info@bashkiavore.gov.al 
         2 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 71 Dt.17.11.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “2 N” shpk me Nipt L31615017L dhe me vlere te ofertes 43 000 000 (Dyzet e tre million ) 

Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.“ ALMO Konstruksion” shpk me Nipt J91915001P dhe me vlere te ofertes 34 932 870 

(Tridhjete e kater million e nenteqind e tridhjete e dy mije e teteqind e shtatedhjete ) Leke pa 

Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “BE-IS” shpk me Nipt K71412003A dhe me vlere te ofertes 42 442 743 (Dyzet e dy million e 

katerqind e dyzet e dy mije e shtateqind e dyzet e tre ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “K.TURJA” shpk me Nipt K81314014A dhe me vlere te ofertes 46 038 090 (Dyzet e gjashte 

million e tridhjete e tete mije e nentedhjete ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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5. BOE “KEGLI-DURI” shpk & “VARAKU E”shpk me Nipt K94016202U & J61902509S dhe 

me vlere te ofertes 32 796 948 (Tridhjete e dy milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e 

nenteqind e dyzet e tete) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “LIQENI VII” shpk me Nipt K01730502W dhe me vlere te ofertes 37 576 359,45 (Tridhjete e 

shtate milion e peseqind e shtatedhjete e gjashtemije e treqind e pesedhjete e nente presje dyzet 

e pese) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7.“ LIS KONSTRUKSION” shpk me Nipt K66613407H dhe me vlere te ofertes 49 762 222,44 

(Dyzet e nente million e shtateqind e gjashtedhjete e dy mije e dyqind e nejzet  e dy presje dyzet 

e kater ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. “Desaret Company” shpk me Nipt K01816001J dhe me vlere te ofertes 39 300 762,75 

(Tridhjete e nente million e treqind mije e shtateqind e gjashtedhjete e dy presje shtatedhjete e 

pese ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “NDERTIMI” shpk me Nipt K11325002C dhe me vlere te ofertes 33 592 666 (Tridhjete e tre 

million e peseqind e nentedhjete e dy mije e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. “NIKA”shpk me Nipt J76705047U dhe me vlere te ofertes 31 528 371 (Tridhjete e nje 

milion e peseqind e njezet e tete mije e treqind e shtatedhjete e nje) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11.BOE “RESTAURIM GURRA-KACA”shpk & “LLAZO”shpk me Nipt K87706601M & 

K24218401K dhe me vlere te ofertes 48 218 916,9 (Dyzet e tete milion e dyqind e 

tetembedhjete mije e nenteqind e gjashtembedhjete presje nente) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. “VIANTE KONSTRUKSION” shpk me Nipt K47103804L dhe me vlere te ofertes 49 512 

834 (Dyzet e nente milion e peseqind e dymbedhjete mije e teteqind e tridhjete e kater) Leke pa 

Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

- “K.TURJA” shpk me Nipt K81314014A 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se:“ Operatori ekonomik pjesëmarrës 

duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës perkatese në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar minimumi 3 (tre) shoferë të mjeteve 

të rënda/kamioni dhe 4 (katër) manovratorë (2 automakinist dhe 2 eskavatorist), të cilët duhet të 

figurojnë në listëpagesa të shoqërisë të punësuar për periudhën 3 muajt e fundit në rastin kur 

mjetet/makineritë e deklaruara janë në pronësi të operatorit ekonomik ofertues, në të kundërt 

kur mjetet/ makineritë disponohen me qera, ky staf i kërkuar mund të jetë i kontraktuar, dhe në 

çdo rast, në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

të ankimit, për secilin të paraqiten: 

 Kontratë pune të vlefshme,  

 Dëshmi kualifikimi nga organet përkatëse sipas ligjit,  

 Për stafin manovratorë/automakinist të paraqiten: Dëshmi e aftësisë profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të vlefshme) 

lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor;  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit qe disponon 
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sipas percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se dhe përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, i pari duhet te dorëzoje dokumentet provuese.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, verehet se operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit disponimin e: 

- 1 Shofer te mjeteve të rënda/kamioni 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit 

diponimin e nje Shofer te mjeteve të rënda/kamioni, ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 

një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“K.TURJA” SH.P.K per mos 

permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “K.TURJA” SH.P.K, ME NIPT K81314014A, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-“ VIANTE KONSTRUKSION” SH.P.K me Nipt K47103804L 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se:“ Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si dhe të përfshirë në listepagesa për 

periudhën 3 muajt e fundit, me profesionet si mëposhtë: 

Specialistiti: Numri min.: 

 Teknik Ndertimi 

 Teknik 

Gjeodet/Topograf    

1 

1 

 Saldator 1 
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 Punonjes per Punime 

rruge dhe asfalti 
3 

 Specialist ndertimi 2 

 Murator / Suvatues 3 

 Karpentier 3 

 Hekurkthyes 2 

 Hidraulik 1 

 Pllakashtrues 1 

 Betonues 2 

 Elektricist 2 

 Bojaxhi 1 

  

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për 

punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1.         

2.         

etj.         

* Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë 

dokumentacionin:Për specialistët e sipercituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten, 

deshmitë/certifikatat ose cdo dokument tjeter qe verteton diplomimin/trajnimin/ose kualifikimin 

e tyre sipas profesionit, si dhe kontratat individuale të punës të vlefshme.  

 Kontrata e punës e vlefshme, 

 Dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara nga institucione publike/ private të licensuara 

për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë” për specialistët, ndërsa për teknikët duhet të paraqiten 

diplomat e shkollës së mesme/ ose te larte, 

Secili specialistë i sipercituar sipas profesioneve, duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë 

për të pakten 3 muajt e fundit, nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e punonjës të 

specializuar/të kualifikuar qe disponon sipas percaktimeve te  pikes 2.3.6 te DST-se dhe përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i kualifikuar, i pari 

duhet te dorëzoje dokumentet provuese.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, verehet se operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit diponimin e: 

- 1 Murator/Suvatues 

- 1 Karpentier 
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- 1 Betonues 

- 1 Elektricist 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit 

diponimin e nje Murator/Suvatues, nje Karpentier, nje Betonues dhe nje Elektricist, ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9 te DST-se ku parashikohet se : Operatori ekonomik duhet te 

kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzezutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion (kapaciteti mbajtës minimum 11(njëmbëdhjetë) 

ton dhe maksimumi 18 (tetëmbëdhjetë) ton për secilin 

kamion 

2 copë Pronësi ose me qera 

Kamioncine (kapaciteti mbajtës deri maksimumi 5(pesë) 

ton për secilin kamion 

1 copë Pronësi ose me qera 

Kamion (kapaciteti mbajtës mbi 20 (njezete) ton 1 copë Pronësi ose me qera 

Dumper kantieri 1 copë Pronësi ose me qera 

Fadrome me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 2 copë Pronësi ose me qera 

Autopompe Betoni 1 copë Pronësi ose me qera 

Minieskavator 1 copë Pronësi ose me qera 

Mini Fadrome  1 copë Pronësi ose me qera 

Kamion me vinc 1 copë Pronësi ose me qera 

RTV / Rimorkiator ose Karrotrec 1 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me zinxhire 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (gome-hekur) 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (hekur-hekur) 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (gome-gome) 1 copë Pronësi ose me qera 

Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Grejder 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobitumatrice me goma (ose mobile) 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri/Pajisje vijezimi 1 copë Pronësi ose me qera 

Prerese sharre Asfalti/Betoni 1 copë Pronësi ose me qera 

Vibrator betoni 2 copë Pronësi ose me qera 

Tokmak ngjeshes 2 copë Pronësi ose me qera 

Pllake vibruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Pompe uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Matrapik 2 copë Pronësi ose me qera 

Gjeneratore 1 copë Pronësi ose me qera 

GPS per rilevime matje/azhornime topografike 1 copë Pronësi ose me qera 

Total Station per rilevime matje/azhornime topografike 1 copë Pronësi ose me qera 

Impiant (fabrikë) prodhim asfalti  e pajisur me leje 

mjedisore Kodi III.1.B)  

1 copë Pronësi ose me qera ose 

me kontrate/marreveshje 

furnizimi/bashkepunimi 

Impiant (fabrikë) prodhim betoni  e pajisur me leje 

mjedisore Kodi III.1.B)  

1 copë Pronësi ose me qera ose 

me kontrate/marreveshje 

furnizimi/bashkepunimi 
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Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kokore minimumi 36 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 2 copë 

- Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 2 copë 

- Uniforma/Jelek pune 36 copë 

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 4 copë 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës nr.8. Ndersa operatori ekonomik 

fitues, para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin si më poshtë: 

a) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e 

qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, çertifikatë për 

transport mallrash (e vlefshme).  

c) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre, apo marrjen me qira te tij. 

d) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit. 

e) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas Deklaratës se 

shoqërisë ofertuese. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, mjetet e pajisjet teknike qe 

duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion qe disponon sipas percaktimeve 

te  pikes 2.3.9 te DST-se dhe përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, ofertuesi i kualifikuar, i pari duhet te dorëzoje dokumentet provuese.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE, verehet se operatori ekonomik nuk ka 

deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit diponimin e: 

Fadrome me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 2 copë Pronësi ose me qera 

Autopompe Betoni 1 copë Pronësi ose me qera  

Autobitumatrice me goma (ose mobile) 1 copë Pronësi ose me qera 

Mini Fadrome 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri/Pajisje vijezimi 1 copë Pronësi ose me qera 

 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka deklaruar ne formularin permbeledhes te vetedeklarimit 

diponimin e mjeteve te cituar mesiper , ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 
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një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“VIANTE KONSTRUKSION” SH.P.K 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ VIANTE KONSTRUKSION” SH.P.K, ME NIPT K47103804L, skualifikohethet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- “ ALMO Konstruksion” SH.P.K, ME NIPT J91915001P 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Ne zbatim te Vkm nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i 

ndryshuar, nenin 90 parashikohet se OE me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti ose enti kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet 

ekonomike e financiare, aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht 

natyrës juridike të lidhjeve që ai ka me ta, sipas pёrcaktimit nё nenin 84, tё LPP-sё. Kur një 

operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: - ta 

deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; - t´i vërtetojё me dokumentacion provues 

autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme. - t´i provojё 

autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, 

nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas 

parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. - Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. Referuar nenit te cituar nga 

verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE, Operatori Ekonomik pjesmarres ne procedure 

nuk ka mundur te plotesoje te pakten 50% te kerkese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht ne piken 2.3.7 rezulton se OE eshte mbeshtetur me shume se 50% te kapaciteteve. 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 
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një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“ALMO Konstruksion” SH.P.K per 

mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ ALMO Konstruksion” SH.P.K, ME NIPT J91915001P, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- “2 N” SH.P.K, ME NIPT L31615017L 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Nuk ploteson kriterin 2.2.1 te DST-se ku parashikohet se:“ Përvojë të suksesshme në realizimin 

e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

ose  

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

i) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Kontratën e Sipërmarrjes, 

2. Situacionin përfundimtar të objektit  

3. Faturat Tatimore të deklaruara në organet  tatimore 

4. Aktin e Kolaudimit të objektit 
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5. Formular Vlerësimi nga Investitori sipas shtojcës 

6. Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh 

ekonomikë duhet të paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre. 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratën e Sipërmarrjes, 

2. Situacionin përfundimtar të objektit 

3. Faturat Tatimore të deklaruara në organet  tatimore 

4. Aktin e Kolaudimit të objektit 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”). 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme 

të ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

OE duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te 

vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose 

pune te ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te 

kontrates qe prokurohet. 

Nga verifikimi I dokumentacionit te ngarkuar ne SPE , rezulton se OE nuk ka mundur te 

plotesoje vleren e perllogaritur ne kete kriter, konkretisht: 

Per piken a) 50 041 583,23 – 50% = 25 020 791,6  

OE duhet te paraqiste pune te ngjashme te nje pune te vetme te realizuar gjate pese viteve te 

fundit ne nje vlere 25 020 791.6. 

Per piken b) 50 041 583,23 * 2 = 100 083 166 

OE duhet te paraqiste pune te ngajshme te kryera gjate pese viteve te fundit  ku vlera monetare e 

tyre e marre se bashku  jo me e vogel se 100 083 166. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE rezulton se vlera e perllogaritur nga keto kontrata 

nuk e ploteson vleren e kerkuar.  

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 

një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 
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dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“2 N” SH.P.K per mos permbushje te 

kritereve te vecanta kualifikuese. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “2 N” SH.P.K, ME NIPT L31615017L, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- BOE “ KEGLI DURI” SH.P.K, ME NIPT K94016202U &  ”VARAKU E” SH.P.K 

me NIPT        J61902509S 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Nuk ploteson kriterin 2.2.1 te DST-se ku parashikohet se:“ Përvojë të suksesshme në realizimin 

e të paktën: 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

ose  

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

j) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe 

natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

a. Kontratën e Sipërmarrjes, 

b) Situacionin përfundimtar të objektit  

c) Faturat Tatimore të deklaruara në organet  tatimore 

d) Aktin e Kolaudimit të objektit 

e) Formular Vlerësimi nga Investitori sipas shtojcës 

f) Në rast se kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh ekonomikë 

duhet të paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre. 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

iii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

a) Kontratën e Sipërmarrjes, 

b) Situacionin përfundimtar të objektit 

c) Faturat Tatimore të deklaruara në organet  tatimore 
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d) Aktin e Kolaudimit të objektit 

Pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”). 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme 

të ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

OE duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te 

vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose 

pune te ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit te 

kontrates qe prokurohet. 

Nga verifikimi I dokumentacionit te ngarkuar ne SPE , rezulton se OE Kegli Duri nuk ka 

mundur te plotesoje vleren e perllogaritur ne kete kriter, konkretisht: 

Per piken a) 50 041 583,23 – 50% = 25 020 791,6  

Konkretisht 25 020 791,6 * 48.53% = 12,142,590.17   

OE duhet te paraqiste pune te ngjashme te nje pune te vetme te realizuar gjate pese viteve te 

fundit ne nje vlere 12,142,590.17  ne raport me perqindjen e marre ne bashkimin e operatoreve. 

Per piken b) 50 041 583,23 * 2 = 100 083 166 

Konkretisht  100,083,166.46 * 48.53 = 48 570 360.68  

OE Kegli duri duhet te paraqiste pune te ngajshme te kryera gjate pese viteve te fundit  ku vlera 

monetare e tyre e marre se bashku  jo me e vogel se 48 570 360.68 ne raport me perqindjen e 

marre ne bashkimin e operatoreve. 

Referuar dokumentacionit te ngarkuar ne SPE rezulton se vlera e perllogaritur nga keto kontrata 

nuk e ploteson vleren e kerkuar.  

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 

një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE“Kegli Duri” SH.P.K & ”VARAKU-

E” per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 
BOE “ KEGLI DURI” SH.P.K, ME NIPT K94016202U &  ”VARAKU E” SH.P.K me 

NIPT J61902509S, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Ne vijim, Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 7 ofertave te vlefshme bazuar 

ne ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, ne nenin 27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet 

ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se “Pas korrigjimit të gabimeve 

aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me 

çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% 

e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Verifikoi 7 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit konkretisht:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme 

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / N 

PR = 85 % Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ..........rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët. 

Mesatarja e Ofertave te vlefshme eshte 40 346 005,93 ndersa 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme eshte 40 346 005,93 x  85% = 34 294 105,04 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 7 ofertave te vlefshme me vleren e 85% te 

mesatares se ofertave te vlefshme nga ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave ekonomike , 

veren se oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Nika” shpk prej 31 528 371  Leke pa 

TVSH  eshte  anomalisht e ulet, bazuar kjo ne nenin 27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa 

dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Per sa me lart Komisioni I Vleresimit te Ofertave bazuar ne nenin 27, te  ligjit nr. 16/2024 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik” ku parashikohet se 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët, vendosi refuzimin e ofertes se Operatorit Ekonomik “Nika” shpk. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet 



  

    Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorë, Shqipëri, Kodi postar:1032,      www.bashkiavore.gov.al, email: info@bashkiavore.gov.al 
         15 

kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 

dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”; 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “NIKA” SH.P.K me Nipt J76705047U,  skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas kualifikimit te 7 ofertave te vlefshme bazuar ne ligjin nr. 

16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, ne nenin 

27, ku percaktohet se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. 

Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% 

e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Verifikoi 7 ofertat e kualifikuara te vlefshme nëse janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas 

formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit konkretisht:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme 

N - Numri i ofertave të vlefshme 
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PR (Zm) – Zbritje e mundshme 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / N 

PR = 85 % Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ..........rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët. 

Mesatarja e Ofertave te vlefshme eshte 40 346 005,93 ndersa 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme eshte 40 346 005,93 x  85% = 34 294 105,04 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 7 ofertave te vlefshme me vleren e 85% te 

mesatares se ofertave te vlefshme nga ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave ekonomike, 

veren se ofertat e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Ndertimi” shpk prej 33 592 666  Leke pa 

TVSH   eshte anomalisht e ulet, bazuar kjo ne nenin 27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa shtesa 

dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, si dhe nenin 82/4, te VKM-se nr. 

285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar. 

 

Per sa me lart Komisioni I Vleresimit te Ofertave bazuar ne nenin 27, te  ligjit nr. 16/2024 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik” ku parashikohet se 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët, vendosi refuzimin e ofertes se Operatorit Ekonomik “Ndertimi” 

shpk. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; 

c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme 

për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë 

teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë 

lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose 

enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si 

dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”; 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “Ndertimi” SH.P.K me Nipt K11325002C,  skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- LIQENI VII” SH.P.K, ME NIPT K01730502W 
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Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar prane Autoritetit Kontraktor nga Operatori 

Ekonomik rezulton se:  

 

Nga ana e KVO u moren ne dorezim dokumentacioni i dorezuar, ku dhe u verifikuan ne 

perputhje me vetedeklarimet e bera dhe me kriteret e pergjithsme dhe te vecanta per kualfikim. 

Nga verifikimi dokumentacionit te dorezuar, u verejt nga KVO se Oe mbeshtetes per te 

permbushur vetedeklarimin sipas shtojces se DST duhet te dorezonte prane AK dokumentet 

provues sic dhe e ka deklaruar ne Formularin e Vetedeklarimit me emertimin ”Vertetim Debie 

”. Konkretisht OE nuk ka paraqitur dokumentin provues per  piken ”e” ka paguar energjinë 

elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet 

për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë;  kjo 

bazuar ne ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 82 Formulari 

përmbledhës i vetëdeklarimit, pika 5 Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose 

enti kontraktor duhet t'i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna.   

te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i 

ndryshuar, nenit 26, pika 6 “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese 

të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike”;  

Neni 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” pika 2. Kur një operator ekonomik 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: - ta deklarojё njё gjё tё tillё 

qё nё dokumentet e ofertёs; - t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor 

se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme. - t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për 

subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për 

skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. 
- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor. 

Nuk ploteson kriterin 2.3.9 te DST-se ku parashikohet se : Operatori ekonomik duhet te kete në 

dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion (kapaciteti mbajtës minimum 

11(njëmbëdhjetë) ton dhe maksimumi 18 

(tetëmbëdhjetë) ton për secilin kamion 

2 copë Pronësi ose me qera 

Kamioncine (kapaciteti mbajtës deri maksimumi 

5(pesë) ton për secilin kamion 

1 copë Pronësi ose me qera 

Kamion (kapaciteti mbajtës mbi 20 (njezete) ton 1 copë Pronësi ose me qera 

Dumper kantieri 1 copë Pronësi ose me qera 

Fadrome me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobetoniere 2 copë Pronësi ose me qera 

Autopompe Betoni 1 copë Pronësi ose me qera 
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Minieskavator 1 copë Pronësi ose me qera 

Mini Fadrome  1 copë Pronësi ose me qera 

Kamion me vinc 1 copë Pronësi ose me qera 

RTV / Rimorkiator ose Karrotrec 1 copë Pronësi ose me qera 

Eskavator me zinxhire 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (gome-hekur) 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (hekur-hekur) 1 copë Pronësi ose me qera 

Rrul (gome-gome) 1 copë Pronësi ose me qera 

Asfaltoshtruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Grejder 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobitumatrice me goma (ose mobile) 1 copë Pronësi ose me qera 

Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Makineri/Pajisje vijezimi 1 copë Pronësi ose me qera 

Prerese sharre Asfalti/Betoni 1 copë Pronësi ose me qera 

Vibrator betoni 2 copë Pronësi ose me qera 

Tokmak ngjeshes 2 copë Pronësi ose me qera 

Pllake vibruese 1 copë Pronësi ose me qera 

Pompe uji 1 copë Pronësi ose me qera 

Matrapik 2 copë Pronësi ose me qera 

Gjeneratore 1 copë Pronësi ose me qera 

GPS per rilevime matje/azhornime topografike 1 copë Pronësi ose me qera 

Total Station per rilevime matje/azhornime topografike 1 copë Pronësi ose me qera 

Impiant (fabrikë) prodhim asfalti  e pajisur me leje 
mjedisore Kodi III.1.B)  

1 copë Pronësi ose me qera ose 
me 

kontrate/marreveshje 
furnizimi/bashkepunimi Impiant (fabrikë) prodhim betoni  e pajisur me leje 

mjedisore Kodi III.1.B)  
1 copë Pronësi ose me qera ose 

me kontrate/marreveshje 
furnizimi/bashkepunimi 

 

Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kokore minimumi 36 copë 

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 2 copë 

- Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 2 copë 

- Uniforma/Jelek pune 36 copë 

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 4 copë 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës nr.8. Ndersa operatori 

ekonomik fitues, para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin si më 

poshtë: 

f) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme). 

g) Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e qerasë 

e cila duhet të jetë e vlefshme, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), 

plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, çertifikatë për transport 

mallrash (e vlefshme).  

h) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre, apo marrjen me qira te tij. 

i) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e 

dukshme dhe targa e mjetit. 

j) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë 
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deri në përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas 

Deklaratës se shoqërisë ofertuese. 

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 

Per te permbushur kete kriter operatori ekonomik pjesmarres duhet te dorezonte 

dokumentacionin provues per “Impiant (fabrikë) prodhim asfalti  e pajisur me leje mjedisore 

Kodi III.1.B)” 

Impiant (fabrikë) prodhim asfalti  e pajisur me leje 

mjedisore Kodi III.1.B)  

1 copë Pronësi ose me qera ose 

me 

kontrate/marreveshje 

furnizimi/bashkepunimi  sipas percaktimeve te  pikes 2.3.9 te DST-se. 

Nga verifikimi i dokumentacionit i dorezuar prane Autoritetit Kontraktor, verehet se operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik per te permbushur piken 2.3.9, Impiant 

(fabrikë) prodhim asfalti  e pajisur me leje mjedisore Kodi III.1.B) 1 copë  Pronësi ose me qera 

ose me kontrate/marreveshje furnizimi/bashkepunimi. 

Gjithashtu dhe nga verifikimi i shkreses percjellese me lende “Dorezim dokumentacioni ne 

pergjigje te kerkeses se Autoriteit Kontarktor ne sistemin elektronik te Agjencise se Prokurimit 

Publik, date 24.09.2025, ora 11:28, per proceduren me objekt “Sistemim,Asfaltim Rruga “Lagja 

e Re Fushe Preze”, Nja. Preze, Bashkia Vore”, REF-58741-08-21-2025” protokolluar ne 

Bashkine Vore me nr.4609 prot. Date 29.09.2025, rezulton se ne inventarizimin e dokumenteve 

te dorezuar nga OE nuk eshte listuar si dokument provues per plotesimin e kesaj pike, referuar 

ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 82 Formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit, pika 5 Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor 

duhet t'i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e 

dorëzimit pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të 

tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna.   

 Dhe VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, nenin 26, pika 6 ,  Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese 

të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Në procedurat e prokurimit me faza, ky 

dokumentacion i kërkohet të gjithë kandidatëve të kualifikuar në fazën e parë, përpara nisjes së 

afateve të ankimit. Ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në 

origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin. Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në 

sistemin e prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë këto 

dokumenta në origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, që do 

të paraqiten për të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të 

njësuara me origjinalin dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të 

tij...; 

Sa me siper duke qene se OE nuk ka paraqitur dokumentacionin provues per Impiant (fabrikë) 

prodhim asfalti  e pajisur me leje mjedisore Kodi III.1.B) sipas pikes 2.3.9 te DST, ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale 

për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“Liqeni VII” SH.P.K  per mos 

permbushje te kritereve percaktaura. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ LIQENI VII” SH.P.K, ME NIPT K01730502W, skualifikohet.. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- “DESARET COMPANY” SHPK ME NIPT K01816001J 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar prane Autoritetit Kontraktor nga Operatori 

Ekonomik rezulton se:  

 

Nga ana e KVO u moren ne dorezim dokumentacioni i dorezuar prane Bashkise Vore 

protokolluar me nr.4906 prot. Date 10.10.2025, ku dhe u verifikuan ne perputhje me 

vetedeklarimet e bera dhe me kriteret e pergjithsme dhe te vecanta per kualfikim.  

 

Nga verifikimi dokumentacionit te dorezuar, u konstatua  nga KVO se Oe mbeshtetes per te 

permbushur vetedeklarimin sipas shtojces se DST dhe te kritereve te vecanta per kualfikimi 

duhet te dorezonte prane AK dokumentet provues sic dhe e ka deklaruar ne Formularin e 

Vetedeklarimit, kjo bazuar ne piken 1 dhe 5, te nenit 82, te Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar ku parashikohet se:  

 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet 

kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij 

ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur autoriteti 

ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në një bazë të 
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aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit përcaktohet 

edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të të 

dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e 

pëlqimit. Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur 

gjatë një procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë 

i saktë dhe i vlefshëm. 

5. Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor duhet t'i kërkojë 

ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna. 

 

dhe bazuar piken 1, 6 dhe 7 te nenit 26 dhe nenit 90, te VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  

 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-

së, dhe nё kёto rregulla. 

 

6. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si 

dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

 

7. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

 Neni 90 Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera  

1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve 

që ai ka me ta, sipas pёrcaktimit nё nenin 84, tё LPP-sё. 107  

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai 

duhet: - ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; - t´i vërtetojё me dokumentacion 

provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme. - t´i 

provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori 

ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, 

sipas parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. - Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që 
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dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 

50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

Konkretisht OE  mbeshtetes per te vertetuar vetdeklarimet dhe plotesimin e kritereve te vecanta 

nuk ka paraqitur asnje dokumentacion prane Bashkise Vore per dokumentet e ngarkuar ne SPE 

sipas parashikimeve ligjore te sipercituara. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet 

paraprakisht pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht 

prane Autoritetit Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të parashikuara nga legjilacioni ne 

fuqi. 

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se OE  mbeshtetes nuk ka paraqitur 

asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje te njehesuar me origjinalin duke mos permbushur 

asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale 

për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë 

proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 

në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE“ Desaret Company” SH.P.K  per mos 

permbushje te kritereve percaktaura. 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ DESARET COMPANY” SH.P.K, ME NIPT K01816001J, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- “BE-IS” SHPK ME NIPT K71412003A 

Komisioni I vleresimit te ofertave bazuar ne piken 1 dhe 5, te nenit 82, te Ligjit Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet se:  
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1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet 

kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij 

ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur autoriteti 

ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në një bazë të 

aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit përcaktohet 

edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të të 

dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e 

pëlqimit. Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur 

gjatë një procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë 

i saktë dhe i vlefshëm. 

5. Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor duhet t'i kërkojë 

ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna. 

 

dhe bazuar piken 1, 6 dhe 7 te nenit 26, te VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  

 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-

së, dhe nё kёto rregulla. 

 

6. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si 

dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

 

7. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

….me date 15/10/2025, bazuar dhe ne klasifikimin paraprak te ofertave me ane te Sistemit te 

Prokurimit Publik, i ka kerkuar Operatorit Ekonomik “BE-IS” SH.P.K, me Nipt K71412003A, i 

klasifikuar i pari, dorezimin e dokumentacionit origjinal ose fotokopje te noterizuar te 

dokumentave te tenderit prane zyres se protokollit te Bashkise Vore sipas afateve ligjore. 

 

Theksojme se nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me 

procesverbalin Nr. 3898/9, date 15/10/2025 për rivleresimin e  procedures se prokurimit me 

objekt: “ Sistemim,Asfaltim Rruga “Lagja e Re Fushe Preze”, Nja. Preze, Bashkia Vore”,  
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Komisioni i Vleresimit te Ofertave ka klasifikuar te parin Operatorin Ekonomik “ BE-IS” 

SH.P.K, me Nipt K71412003A dhe me daten 15.10.2025, i ka kerkuar me ane te sistemit te 

Prokurimeve Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik origjinal ose kopje te njehesuar me 

origjinalin sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të 

nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, 

te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. 

  

Komisioni i vleresimit te Ofertave, verifikoi ne zyren e protokoll-arkives regjistrat e shkresave 

hyres ku nga verifikimi rezultoi se Operatori Ekonomik “BE-IS” SH.P.K, me Nipt K71412003A 

nuk ka paraqitur asnje dokumentacion apo shkrese prane Bashkise Vore nga data e kerkeses se 

Autoritetit Kontraktor ne SPE  deri ne daten 29.10.2025 dhe madje as deri ne daten e vleresimit 

te dokumentacionit. Gjithashtu KVO thekson se as ne protokollin e Bashkise Vore apo ne 

Sistemin e Prokurimeve Elektronik ky OE nuk ka paraqitur asnje shkrese apo kerkese per 

shtyrje te afatit te dorezimit te dokumentave. 

 

Theksojme se ne nenin 26, pika 6, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose 

në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave thekson se cdo operator ekonomik i cili kualifikohet 

paraprakisht pas vleresimit te dokumentacionit ne SPE, ka detyrimin ligjor te paraqitjes fizikisht 

prane Autoritetit Kontraktor te gjithe dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, 

“b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j”, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike ne perputhje me nenin 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin 

e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar.  

 

Per sa me lart, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se Operatori Ekonomik “BE-IS” 

SH.P.K, me Nipt K71412003A  nuk ka paraqitur asnje dokumentacion fizik origjinal apo kopje 

te njehesuar me origjinalin duke mos permbushur asnje nga kriteret e parashikuar ne DST. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike 

dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që 

një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e 

profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të 

jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, 
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në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje 

që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia 

profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “ BE-IS” SH.P.K, me Nipt 

K71412003A, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

OE “ BE-IS” SH.P.K, me Nipt K71412003A, skualifikohet. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “RESTAURIM GURRA-

KACA” shpk me Nipt K87706601M dhe me adrese Zona Industriale, Ish Ndermarja e 

Ndertimit, zona kadastrale 2446, numri pasurise 1/564, Librazhd me 10% dhe “LLAZO”shpk 

me Nipt K24218401K me adrese Bishqethem, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr 

pasurie3/21 Elbasan, Librazhd, Zona Industriale, Ish Ndermarja e Ndertimit, zona kadastrale 

2446, numri pasurise 1/564 me 90%  ] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

[48 218 916,9 (Dyzet e tete milion e dyqind e tetembedhjete mije e nenteqind e 

gjashtembedhjete presje nente Lekë pa Tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Vorë, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e 

të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 
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Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                                

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


